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mentem
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natí meiinárodní bilance ne lely by

se žádné útoky na tálohu ilsta v

klidné vládv li a í Z4rovcfi musí

uinati kaMý roiválný člověk Ie

k lyl by nynější nepříinívá bilance
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onoho stát u a sám jediný do

cílil toho že prohibice jest na hlavu

poražena a rozmetena na dobro Jak
známo tnílo se jeité před týdnem za

to že bude se tam přífitt rok hlasovat

o prohibici aby vtělena byla
v Ú4avu státní Minulý sním nřiial
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aouci legíHialure o opravu uttavy
jak dle článků úntavy o opravách
téže předepsáno jest a následkem
toho nemélo by usnefiení budoucího

snému platnosti a nemohl by dodatek
Drohibičnt k odhlasování předložen

byti Odpůrci prohibice raéli by
zaslali McFarlandovi adresu díků ať

již učinil tak a hlouposti neb zúmy-

slně

Demokrat! dovozovali vždt Sb

ochranné clo rolníka nechrání a že

když bule zrušeno teprv nastanou

ty dobré časy pro rolníka a otevřou
se trhy cizí víem plodinám a výrob
kům rolnickým Jak se otevřely
krásně trhy německé a francouzské

naSemu dobytku hovězímu i vepřo
vému lest dobře cnámn IaW ntvf
„ M trhy anKcié naSemu obilí

vysvítá a následujícího výkazu pří
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od Spoj Států ale letos koupil
od těch dvou zemí o čtvrtinu víca i
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letos doW An A„„i „— v m vrww"
třchl0 zemí skoro o tolik více nežli'
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ieiich třed třemi letv Příčinou-

kupovali l eá

Tfájřřnnnal obrhodnl

(itn déle admifiíalřica Clt-lanlo- va

n !a m nvli4 tím v les

vimUá se mil obi ho Inictvern

továrnii IvtM naim přesvědčení !

nutno Jt opétné savsdenl viájsm

notníih smluv ohchodnfťh ktsrél

minulou a lminitřs í republikánsko
s růinýrnl republikami středo- - a Jiho-

americkými a nsklsrýml mocnostmi

evropskými uiatřsny byly a l páni

demokraté v nsvyipytatelné moudro

stl své odvolají Továriilel vfcbodof

kteří hlavně k!eáním vývotu naitho

trpí vyvolali jíl také n účelem lim

hnulí mající ta 651 aby továrníci

po celé zsiiji se spojili a společné

opětně zavedeni viájeronosti obchod

nl poladovali a Jlikd i o převážné

větiiné firmerstva tvrditi s může

Ie ve prospěch těla vřel jst tza

tvrdit) Ie poladavek aby dřívější

republikánský spůsob podporování
vývottt naSt-h- opětné zaveden byt

Jet téměř všeobecným

e strana demokratická dopustila
se neomluvitelné a nenapravitelné
chyby odvoláním vzájemnostech
smluv obchodních nikdo kdo Jen

poněkud néjikého rozhledu má ne-

bude upírali Mnoho-l-i tím země

nase ztratila nedá se odhadnout!

kdyby ale v číslicích vyjádřiti se to
mělo zajisté že sáhalo by to do sta
milionů Mimo toho nesmíme zapo-

mínali Že mimo ztráty penéžni utr-

pěli jme tím i ztrátu mravní stra

líce důvěru a převahu obchodní

Statistikou snadno dokázati možno

že za administraco rcpublikánké jak
továrník&m tak i farmerstvu zavede-

ním smluv těchto a získáním novýrm

trhů značně prospěno bylo neboť

vývoz do těch zemí s nimiž amloavy

podobné uzavřeny očividně rostl a v

jiných pak zemích půdy dobývat! ai

počínal A to jeité v čase kdy

smlouvy ony odvolány nedocíleno

od nich vfieho toho čeho očekáváno

bylo Po krátký čas co v platno-

sti byly nenaivědčovala ani jedinká
okolnost k tomu ie by zásada vzá-

jemnosti obchodní nebyla zdravou

rozumnou a nám prospěšnou a tvr-

zení ie za jejího působení nabýti
můžeme hlavně v obchodu s republi-ka-

středo- - a jihoamerickými dále-k- o

většího podílu než jakého kdy
před tím jsme požívali že na pravdě

by sb nezakládalo Výsledkem zru-

šeni smluv těch bylo nejen ztracení
toho všeho čeho ve směru tomto

jsme byli nabyli za čas co smlouvy

ony v platnosti byly ale zárovei
otřásli jsme důvěru v nás v očích
těch států b nimiž uzavřeny byly a

jeden a následků toho le na dála ne-

bude slovo nSe u nich tak dobrým

jakým dosud bývalo

Není ani nejraenéí pochyby o tom
že následkem stále vzrůstající agitace
bude otázka vzájemnosti obchodní

Jednou a hlavních otázek nastávající
kampaně presidentské a že prvou

povinností republikánského kongre-
su bude učinili náležitých kroků

jimiž by opětné docíleno bylo užších

styků obchodních se viemi zemémi
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Cla lUo ji ortT vutr v boj

f rma jako druhdy

Jtrr M ráK demmkmtI dIkotali
den dlkivi lint také t to i od 4

břem 1897 bud prá femé říře-n- a

opět tak i tn&2cut pak ořek4vti
nArrat bvatjch dobrých 6a6?
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oath carolinuké ívyřtli v6j vlatn'

plat ift $300 na 1400 tiennř Patrně

oiinili tak áby ukaa!i že pakli ne

voližitvo toi afoft oni íarai práci

avoa nálelitfi ocenit! si dovedou

Velkou zXttrnc pbičítX i sb-kret-

hopodářtvl Mortoo a toho

ie prý nevydal viecbny peníze které

ma kongreg povolil Ale to nepraví
že také nevykonal vře co mu kon-gre- a

nařídil Kdjby byl nevykonal
nic mohl uSetfiti víechno

P&ÍJMT VNITKOZEMNÍ DANĚ řA

za uplynul rok Jmou prý dle rpravy

pokladního odboru proti roku před-chotlm- u

o 14000000 "tkrkkft" Jak

se podobá jest nynřjSí administrace

demokratická "zkrátka" na víecb

atranácb — vždyf i doba jejího tr

vání povážlivou mčrou Re xrátí

MV fiJMD UDSKOfcTť ZAKROŮUJÍ

velmoci evropské v Turecku Egyptř
Číné Siam!J Korei a ve vžech mož-

ných svítá dílech my ale — totiž

vláda nade — nemukneme ani ulo

vem kdy Špančlové pokračají v

ubíjení tich kteří doud byli pod
nadvládou a útokem jejich klenuli

Ted' ale si to v Tcrecko dojihta
hne Přednedovi anglického

mini-terstv- a

byla po!ána a Iwy petice

podepnaná více než 1000 občana

kterouž je 2áián aby Turecko i kro-
til Jak Salixburyho petice ta dojde
lee očekávati ihned že ite to bn A

pak bude Turecku bMatřikrát Lida!

New Yorský Uerald ib tXIe
vzhledem k příitíprenidentuké volbf :

♦Jestli ne Clevelaoda — koho pak?
Republikáné mají hojně kandidáta

demokraté mmt býti rroudrmi a

vyrovnati se rpublikánfim A s ky tn

to mohou adali ne s Clevdandem ?"

Hm což by netáhl Schl alter lepší
nežli Cleveland ?

SxrbetXe iiosi-odíIiit- tí ve avt

výroční zprávě slibuje farmerum

lepší časy Nepochybné že dospM
k lomu presvčdceui že jtou marné
studie demokratu a že priMtíni rokem

vrátí se republikáné opit ku vládř

kdy dobré oasy bude mít opít far-m-er

dělník a víechen lid v&bec a

nejen páni úředníci

spolkového nimá stát Wyoming zce- - usneMtnf toho tmJ(iia a kdyby byl
la žádného práva provádřti své záko-- letoSnf BDíra t0 usnežení minulého
ny honební vftčí Bsnnock Indiánům „nétuu potvrdil byl by nastal příStl
antčmto právo k libovolné bonbérok znovu zápas o prohibici Po
zvláštní smlouvou se Soustátím uza--j vo!té mílo se jistft aa to že vétáina
vřenou zaručeno jest Jinými slovy Uvolených členů snému schválení
Indiáni byli minulého léta v úplném j prohibice neodepře vřak minulý

když jsouce na honu posta- - jden prij0 D8 jevo že sekretář státní
vili se na odpor zbraňujícím jim v McFarland opomenul onamovati v
tom bélochům kteří bez toho učinili '

casooisech ie bad tnti v h

hé pak s rozhořčením velmocí evrop
ských na 1 nátilnoHtmi k nimž fana

tismem náboženským prosáklí stou

penci proroka dohnáni byli A co

při tom nejborsího že jest přílii
slabým a raalomyalným než aby se

vzmužil a proti nynějšímu břhu vřcí
na odpor postavili se dovedl

Tihle stěžoval st jeden a na

sich velebníčku že prý dle statisti- -

ky přijde si 35000 právníku ve Sp
Slátecb na pětkráte tolik než 17009

veiebnltkft ei vydélá— To muže být

pravdoi — velebníček necnél by ale

při tom zapomínali že pány pátery
čřká mimo odměny svěUké jentA i

odměna nebeská — jak sami tomu
učí— kdežto advokáti ví že spokojeni

býti musí výhradně jen tím co na

tomto svítě vydelati se jim podaří

Minulé leto počala btowpati
náhltf a velice cena kfiži To nebylo
proto že byl by tomu napomáhal
WilfonĎv demokratický celní zákon

ani p'oto ie by bylo kůží málo ný-

brž rrcto že povstal trust který
nyní zantavil práci v 100 koželuhov

nácb čímž 15000 osob na neurčitou
dobu z práce vyvrženo jest A ve

Washingtonu sedí na stolci presi-dentské-

posud ten nepřítel trustu
Cleveland a v zákooniku naáem po-

sud je zákon proti trustfim!

Podle Louisvillskeho Couriir-Journ- al

je ze 104 demokratů v ané- -

movné poslanecké 68 pro stříbrnou
ménu 41 pro dobrou mřou a 7 po-

chybných Z técb sedmi jeetdojista
včtsina též prolvindlstřlbrnáčnický
tak ie celkem jest v snémovné 60 de-

mokratů stříbrnáčnfku a 44 pro po-

ctivou minu Proto ale přece časo

pisy jako Slavie malují svým čtená-

řům straky na vrbé Ie by finanční
nase záležitosti byly bezpečnými
v rukou demokratu

Jimi xvedaví jak to abi ted'
demokraté navléknou Po viechna
minulá léta chtěli stála
bodo obchod proto bo má An -

glicko a teď ae adéluje íondýn
předseda ministerstva Sahbury sl -

buieže vld bud rdail! r„mi!4 v - r trm ~ ~

rolníkům na pěstování pěenice a na
mouku ie dá clo ochranné Teď

tak jediné proto an chtéli sami veš-

kerou kořist sobé zajistili — Kdyby
byli béloši chovali se v souhlase se

smlouvou jako to činili rudosi mo-

hly Spoj Státy hí zkých pár dolarů
na zbytečné tažení válečné vynalože-

ných uňetřiti

Velmi důležitý podnik jak pro
Kanadu a Anglii tak i Spoj Státy
vznikl v Anglii a uskutečnéní jeho
Jest již zabezpečeno Jest to zřízení

rychlé paroplavební linie mezi An-

glickem a Kanadou kteráž bude do-stáv-

od vlády anglické subvenci
Zároveft bude zřízeno telegrsfní lano

podmořské a zrychlena jízda na Pa-

cifické dráze kanadské jakož i zdo-

konaleno bude paroplavební spojení
mezi Austrálii a Vancouver na paci- -

r™ 4cul F„cnuy i
wuuw novra' lnřmi '""yi
aoupeř Spoj Stálůra jak paroplavbě
DO Oceánu tik í lanu flerTrafíWmti

SeeretAŘ vnitra v kabinetu'

presidentovu teď na to kápnul Mi- -

nulý kongrea jak známo přijal usne--
iení kterým povoluje se každému ze

západních států až do jedooho milio j Te1J ře1 lřemi koupila An-

nu akrů suchoparných pozemků kdyl
01 Kuska a Argentiny dohro- -

ii „ i i i- - i madv kni nit Atvriími inKL iwiIaIiiíciiw uuío um nicu ssvuunovam
Teď Smith v své aprávé vroční
arhuU ah rr _
volily oném státům ihned a ponechá--
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pozemky octly se v rukou vlelijakých

101)0 nii ! bychom Anglii zimu vyléčen byl Jeden člověk nedn-bůdlersk- ých

státních ringů a byly obilí své prodali nechtěli a vysokou hem tím po 20 roků tmící noultím
všelijak promrháoy ? cenu zan požadovali nýbrl každý ví Oleje bv Jakuba
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